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DatE:04.03.2014

REpUBLIKA E Kosovits / REpUBLTKA KosovA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FU NA KOSOVO-POIJE/MI,JNICIPALI ,KOSOVOPOLIE

VENDIM
Lejohet bartja e t€ hyrave vetiake nga vitit 2013, n€ vitin z0r4 nE shum€ tti p€rgjithshme prej522,755'50€, nga fondi burimor 2l dhe 1z tipu, uuxn"titie aprovuar p6r vitin 2013.

Ridestinimi i t€ hyrave vetiake nga fondi burimor 2l dhe 22lejohetsi vijon:
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3. Kryerja dhe mbikOqyrja e procedurave tjera p€r zbatimin e k€tij vendimi eshte ne kompetenc6 td
Kryetarit t€ Komunes dhe Drejtoris€ p€r Financa, Buxhet dhe Pron€.

4. Ky vendim hyn nd fuqi, dit€n e aprovimit, nga Kuvendi i Komun€s.

Akti i dor€zohet: Kryetarit tE Komun6s, Kryesuesit tE Kuvendit te Komunis, Drejtorive ti Komun6s
dhe Arkiv€s.
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHii -KOSOVIIS / OPSTINA KOSOVO-POLJB/
MUNICIPALI TY OF FUSHiI-KOSOVE,KOSOVO POLJE

Me date: 04.03.2014

Kuvendi i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur me date 28.02.2014, bazuar ne nenin 40 te Ligjit per

Vet€qeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 2812008), nenin 27 t€ Statutit te Komunes Nr. 98,

te dates 17.08.2012, nenin 9 te Rregullores per Punen e Kuvendit t€ Komunes se Fushe-Kosoves Nr. 62 te

dates 16.05.201 3 miraton:

PLANIN VJETOR TE PUNiiS SE KUVENDIT TE KOMUNES, KOMITETIT PiiR POLITIKE
DHE FINANCA DHE KOMITETIT PiiR KOMUNITETE PER VITIN 2014

Plani Vjetor i Punes s€ Kuvendit te Komunes, Komitetit per Politike dhe Financa dhe

Komitetit per I(omunitete p€rfshine pun€n dhe aktivitetet e parapara per vitin 2014.

Realizueshm€ria e Planit Vietor te Pun€s per vitin 2014 eshte :

Me daten 24 Janar 2014 Kuvendi i Komunes shqyrton:

2.1J Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit te

procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2.I.2 Themelimi i Komitetit per Politike dhe Financa;

2.1.3 Themelimi i Komitetit per Komunitete;

2.1.4 Formimi i Grupit Punues per hartimin e Planit Vjetor te Punes se Komitetit per Politike dhe

Financa, Komitetit per Komunitete dhe Kuvendit te Komunes p€r vitin 2014;

2.1.5 Caktimi i lokacionit per ndertimin e 'Tregut te Gjelber ne Fushe-Kosov€';

2.1.6 Td ndryshme.

22 Me dat€n 28 Shkurt 2014 Kuvendi i Komunes shqyrton:

2.2.1 Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit t€

procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2.2.2 Pyetje parlamentare dhe pdrgjigjet e Ekzekutivit t€ Komunds;

2.2.3 Miratimi i Planit te Punes se Kuvendit te Komunes dhe Komitetit per Politike e Financa dhe

Komitetit per Komunitete per vitin 2014;

2

21



2.2.4 Informate p€r Planin e Pun€s se Kryetarit t€ Komunes plr vitin2014;
2.2.5 Shqyrlimi i propozimit per bartjen dhe shpemdarjen e t€ hyrave vetiake te vitit 2013, ne vitin

2014:
2.2.6 Shqytimi i propozimit p€r ndarjen e subvencioneve ne Bujq€si dhe Zhvillim Rural;
2.2.7 Shqyrtimi i propozimit per formimin e Komisionit per em€rtimin e mrgdve ne territorin e

Komunes se Fushe-Kosoves:

2.2.8 Shqyrtimi i propozimit per themelimin e Keshillit Komunal per Siguri ne Bashk€si;
2.2.9 Shqyrtimi i propozimit per fillimin e procedurave per dhenien n€ shfryt€zim te Ngastres

Kadastrale Nr.1342 n€ Zonen Kadastrale Fushe-Kosove:

2.2.10 Caktimi i anetareve nga Kuvendi i Komunes se Fushe-Kosoves per perfaqdsim ne

Asociacionin e Komunave te Republik€s se Kosov€s;
2.2.11 Plotdsimi i Komitetit per Komunitete me an€tarin e komunitetirmalazez.

2.3 Me daten 27 Mars 2014 Kuvendi iKomunes shovfton:

2.3.1 Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit t€
procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2.3.2 Pyetje parlamentare dhe pergjigjet e Ekzekutivit te Komun€s;
2.3.3 Raporti perfundimtar Vjetor i Pun€s s€ Kryetarit te Komunes per vitin 2013;
2.3.4 Shqyrtimi i Raportit perfundimtar vjetor financiar per buxhetin e shpenzuar ne vitin 2013;
2.3.5 Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projektnegulloreve, planeve dhe dokumenteve strategjike

komunale t€ propozuara nga Ekzekutivi i Komun€s, Kuvendi i Komunds, grupet e interesit,
shoq€ria civile dhe qytehret;

2.3.6 Informate e Drejtorisd per Administrat€ p€r Rregulloret n€ fuqi dhe ato te miratuara ne

mandatin zgjedhor 2009 12013 ;

2.3.7 Informate e Drejtorise per Kulture, Rini dhe Sporl p€r aktivitetet e saj;

2.3.8 Raportimi i Drejtorive te Komunes per Rregulloret qe duhet te hartohen dhe ndryshohen ne

periudh€n Mars/Dhj etor.

2.4 Me daten 24 Prill2014 Kuvendi i Komunes shovrton:

2.4.1 Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit te
procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2,4.2 Pyetje parlamentare dhe pergjigjet e Ekzekutivit te Komunes;
2.4.3 Shqyrtimi i Raporti financiar per buxhetin e shpenzuar n€ tremujorin e pare te vitit 2014;
2.4.4 Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve strategjike

komunale t€ propozuara nga Ekzekutivi i Komunes;
2.4.5 Informate e Drejtorise per Planifikim Urban, Kadaster dhe Gjeodezi, per pron€n e paluajtshme

komunale dhe shqyrtimi i mundesive te dhenies se saj me qira;
2.4.6 Informate e shkurter e Kryesuesit te Kuvendit te Komun€s per punen e Komitetit per Politik€

dhe Financa, Komitetit per Komunitete dhe Kuvendit te Komun€s ne tremujorin e par€;
2.4.7 Informate e shkurtdr e Zevendeskryesuesit te Kuvendit t€ Komunes per Komunitete per punen

ne tremujorin e par6, mbeshtetur ne aspektet ligjore te obligimeve t€ tij.



2.5 Me daten 22Maj 2014 Kuvendi i Komunes shqyrton:

2.5.1 Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit t€
procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2.5.2 Pyetje parlamentare dhe pergjigjet e Ekzekutivit t€ Komun€s;
2.5.3 Shqyrtimi dhe miratimi i 'Planit dinamik per organizimin e Deglimeve Publike per buxhetin e

vitit 2015';
2.5.4 Shqyrtimi dhe miratimi i rishikimit te buxhetit per vitin 2014;

2.5.5 Shqyrtimi i propozimeve p€r shpalljen e 'Qytetar Nderi', per vitin 2014;

2.5.6 Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve strategjike
komunale te propozuara nga Ekzekutivi i Komunes;

2.5.7 Informat€ e Drejtoris€ per Arsim per njedhen e vitit shkollor 201312014 dhe p€rgatidet e

nx€nesve per testet e semimatures dhe matures shteterore;

2.5.8 Informat€ e Drejtoris€ per Shendet€si dhe Mireqenie Sociale p€r punet tekniko-formale dhe

shendetesore nd Qendren Kryesore te Mjek€sise Familjare, si dhe pun€ve dhe aktiviteteve n€

Qendren per Pune Sociale;

2.6 Me daten 19 Qershor 2014 Kuvendi i Komun€s shqyrton:

2.6.1 Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit te
procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2.6.2 Pyetje parlamentare dhe pergjigjet e Ekzekutivit te Komun€s;
2.6.3 Shqyrtimi dhe miratimi i Korniz€s Afatmesme Buxhetore Komunale 2015-2017
2.6.4 Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve strategjike

komunale te propozuara nga Ekzekutivi i Komunds;
2.6.5 Informate e Drejtorise s€ Planifikim Urban, Kadast€r dhe Gjeodezi per zbatimin e Planit

Zhvillimor Komunal dhe Planeve Urbane dhe urbano-periferike-rurale;
2.6.7 Informate e Drejtoris0 per Sherbime Publike dhe Mjedis per pun6n dhe hapat e parapare per

pune dhe intervenime ne terren gjate stines verore;

2.6.8 Informat€ e Drejtorise per Ekonomi dhe Zhvillim Rural per zbatimin e programit per zhvillimin
e agrobiznesit.

2.7 Me dat€n 17 Konik 2014 Kuvendi i Komunes shoyrton:

2.7.1 Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i
ekstraktit te procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2.7.2 Pyetje parlamentare dhe p€rgjigjet e Ekzekutivit te Komunes;
2.7.3 Raportimi i Kryetarit t€ Komunes per situaten ekonomiko-financiare td Komunes;
2.7.4 Shqylimi i Raportit financiar per buxhetin e shpenzuar nd tremujorin e d14€ te vitit

20r4:
2.7.5 Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-negulloreve, planeve dhe dokumenteve

strategjike komunale t€ propozuara nga Ekzekutivi i Komunes;
2.7.6 Informate e Drejtorise per Inspektorat per zbatimin e ligjeve dhe rregulloreve per

insnektim:



2.7.7 Informat€ e shkurter e Kryesuesit te Kuvendit te Komun€s per zbatimin e planit vjetor
te punds n€ gjashtemujorin e pare;

2.7.8 Informate e shkurter e Zevend€skryesuesit te Kuvendit te Komunes per Komunitete
per pundn ne gjashtemujorin e pare, mb€shtetur n€ aspektet ligjore t€ obligimeve td tij.

2.8 Me daten l1 Shtator 2014 Kuvendi i Komunes shoyrton:

2.8.1 Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i
ekstraktit te procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2.8.2 Pyetje parlamentare dhe pergjigjet e Ekzekutivit t€.Komunes;
2.8.3 Konfirmimi p€r vazhdimin e zbatimit te Rregullores Komunale p€r Tatimin n6 Prondn e

Paluajtshme ne vitin 2015;
2.8.4 Shqyftimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve

strategjike komunale t€ propozuara nga Ekzekutivi i Komun€s;
2.8.5 Informate e Drejtoris€ s€ Arsimit per fillimin e vitit te ri shkollor 201412015.

2.9 Me daten 25 Shtator 2014 Kuvendi i Komunes shovrton:

2.9.1 Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i
ekstraktit t€ procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2.9.2 Pyetje parlamentare dhe pergjigjet e Ekzekutivit te Komunes;
2.9.3 Shqyrtimi dhe miratimi i buxhetit t€ Komun€s per vitin 2015;
2.9.4 Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve

strategjike komunale t€ propozuara nga Ekzekutivi i Komunes.

2.10 Me daten 23 Tetor 2014 Kuvendi i Komunes shqvrton:

2.10.1 Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i
ekstraktit t€ procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2.10.2 Pyetje parlamentare dhe pergjigjet e Ekzekutivit t€ Komunes;
2.10.3 Shqyrtimi i Raporti financiar per buxhetin e shpenzuar n€ tremujorin e tret6 te vitit

2014

2.10.4 Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-negulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale te propozuara nga Ekzekutivi i Komunes.

2.ll Me daten 20 Nentor 2014 Kuvendi i Komunes shqyrton:

2.ll.l Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i
ekstraklit te procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2.11.2 Pyetje parlamentare dhe pergjigjet e Ekzekutivit te Komunes;
2'11.3 Formimi i Grupit Punues per hartimin e Planit Vjetor per punen e Komitetit p6r politike e

Financa, Komitetit p€r Komunitete dhe Kuvendit te Komun€s per vitin 2015;
2.ll-4 Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-negulloreve, planeve dhe dokumenteve

strategjike komunale te propozuara nga Ekzekutivi i Komunes.



2.12 Me daten 18 Dtrjetor 2014 Kuvendi i Komunes shqyrton:

2.l2.lHapjae mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i
ekstraktit te procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2.12.2 Pyetje parlamentare dhe pergjigiet e Ekzekutivit te Komunes;

2.12.3 Shqyrtimi dhe miratimi i Planit Vjetor p€r punen e Komitetit per Politik€ e

Financa, Komitetit per Komunitete dhe Kuvendit te Komunes per vitin 2015;

2.12.4 Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-megulloreve, planeve dhe dokumenteve

strategjike komunale te propozuara nga Ekzekutivi i Komunes.

3. Politikat programore, projekt-rregulloret, propozim-vendimet, planet investive,
planet dhe dokumentet strategjike, raportet financiare tremujore dhe vjetore, shqyrtohen

paraprakisht ne Komitetin per Politike e Financa dhe Komitetin p€r Komunitete. Plani Vjetor i

Prokurimit dhe Plani Vjetor p€r Auditim te Brendshem, shqyrtohen ne muajin Mars 2014 ne

Komitetin p€r Politike dhe Financa.

4. Dinamika e kohes dhe orarit te pergatitjes s€ mbledhjeve te rregullta te Komitetit p€r
Politik€ dhe Financa, Komitetit per Komunitete dhe Kuvendit te Komun€s per vitin
2014 €shte si nd viiim:

4.1 P€r muajin Janar 2014, dorezimi i pikave nga Ekzekutivi i Komunes deri me daten 15.01.2014,
mbledhja e Kuvendit t€ Komunes me daten 24.01.2014 ora l0:00h;

4.2 Per muajin Shkurt 2074, dorezimi i pikave nga Ekzekutivi i Komunes deri m€ daten
12.02.2014, mbledhja e Komitetit per Politike dhe Financa m€ daten 20.02.2014 ora 10:00h,
mbledhja e Komitetit per Komunitete m€ daren20.02.2014 ora 13:00h dhe mbledhja e

Kuvendit te Komun€s mC dat€n 28.02.2014 ora 10:00h;
4.3 Per muajin Mars 2014, dorezimi i pikave nga Ekzekutivi i Komun€s deri me daten 06.03.2014,

mbledhja e Komitetit per Politike dhe Financa m€ daten 17.03.2014 ora 10:00h, mbledhja e

Komitetit per Komunitete me daten 18.03.2014 ora 10:00h dhe mbledhja e Kuvendit te
Komunes me daten 27.03.2014 ora 10:00h;

4.4 Per muajin Prill20l4, dorezimi i pikave nga Ekzekutivi i Komunes deri me daten 03.04.2014,
mbledhja e Komitetit p€r Politik€ dhe Financa m€ daten 14.04.2014 ora 10:00h, mbledhja e

Komitetit p€r Komunitete me dat€n 15.04.201.4 ora 10:00h dhe mbledhja e Kuvendit te
Komun€s m€ dat€n 24.04.2014 ora 10:00h;

4.5 P€r muajin }dal 2014, dorezimi i pikave nga Ekzekutivi i Komunes deri me daten 02.05.2014,
mbledhja e Komitetit per Politik€ dhe Financa me daten 12.05.2014 ora 10:00h, mbledhja e

Komitetit p€r Komunitete me dat€n 13.05.2014 ora 10:00h dhe mbledhja e Kuvendit te
Komunds me dat€n 22.05.2014 ora 10:00h;

4.6 Per muajin Qershor 2074, dorlzimi i pikave nga Ekzekutivi i Komunes deri m€ daten
30.05.2014, mbledhja e Komitetit p€r Politike dhe Financa me dat€n 09.06.2014 ora 10:00h,
mbledhja e Komitetit per Komunitete me dat€n 10.06.2014 ora 10:00h dhe mbledhja e

Kuvendit te Komunes me daten 19.06.2014 ora 10:00h;
4.7 Per muajin Korrik 2014, dorezimi i pikave nga Ekzekutivi i Komunes deri m€ daten

27.06.2014, mbledhja e Komitetit per Politike dhe Financa m€ datdn 07.07.2014 ora l0:00h,
mbledhja e Komitetit per Komunitete me daten 08.07.2014 ora l0:00h dhe mbledhja e

Kuvendit te Komunes me daten 17.07.2014 ora 10:00h;



4.8 Per muajin Shtator 2014, dorezimi i pikave nga Ekzekutivi i Komunds deri m€ dat€n

2218.Z1l4,mbledhja e Komitetit per Politik€ dhe Financa md daten 01.09.2014 ora 10:00h,

mbledhja e Komitetit per Komunitete me daten 02.09.2014 ora 10:00h dhe mbledhja e

Kuvendit te Komun€s me daten I1.09.2014 ora 10:00h;

4.g P€r muajin Shtator 2014, dorEzimi i pikave nga Ekzekutivi i Komun€s deri md daten

05.09.Z1l4,mbledhja e Komitetit per Politike dhe Financa me dat€n 15.09.2014 ora 10:00h,

mbledhja e Komitetit per Komunitete me dat€n 16.09.2074 ora 10:00h dhe mbledhja e

Kuvendit te Komunes me daten 25'09.2014 ora 10:00h;

4.10 Per muajin Tetor 2014,dor€zimi i pikave nga Ekzekutivi i Komunds deri me daten 03.I0.20I4,

mbledhja e Komitetit per Politike dhe Financa m€ dat€n 13.I0.2014 ora l0:00h, mbledhja e

Komitetit per Komunitete me daten 14.10.2014 ora.10:00h dhe mbledhja e Kuvendit td

Komunes me daten 23.10.2014 ora 10:00h;

4.1 I P6r muajin N€ntor 2014, dorlzimi i pikave nga Ekzekutivi i Komunes deri m€ dat€n

3I.l0.20t4,mbledhja e Komitetit per Politike dhe Financa md daten 10.11.2014 ora 10:00h,

mbledhja e Komitetit pdr Komunitete me daten I l.ll.2014 ora 10:00h dhe mbledhja e

Kuvendit te Komunds me daten 20.11.2014 ora 10:00h;

4.lZ Per muajin Dhjetor 2014, dorezimi i pikave nga Ekzekutivi i Komun€s deri me dat€n

Zi .11.2014, mbledhja e Komitetit p€r Politike dhe Financa me dat€n 08.12.2014 ora

l0:00h, mbledhja e Komitetit p€r Komunitete me daten 09.12.2014 ora 10:00h dhe

mbledhia e Kuvendit te Komun€s me daten 18.12.2014 ora 10:00h;

Pdr zbatimin e Planit Vjetor td Punes per vitin 2014, kompetente eshte Kuvendi i

Komun€s dhe Kryetari i Komunes.

Plani Vjetor i Punes se Kuvendit te Komunes per vitin 2074,hyn n€ fuqi dit€n e

miratimit nga Kuvendi i Komunes.

Akti i dor6zohet: Kryetarit td Komun€s, Kryesuesit td Kuvendit t€ Komun6s, Drejtorive

Komunale dhe Arkivds.

5.

6.

unes
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Dat6: 06.03.2014
Kuvendi i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur
Nr. 73, t€ datEs 06.02.2014, bazuar ne neni

e Lokale Nr. 03/L-040
e Financave publike d

3, 4, 5, 6 td Rregull€s Nr. 0lUdhdzimin Klasif kimin 
like,

shkonja (e t(ilnr, te cat€s 17 |Jr;nenin l l td e Subvencioneve Nr. g3, td dat.s 14.06.2013. mori:

VENDIM

l ' Per rishpdrndarjen e subvencioneve n0 shum€ t€ pdrgjithshme prej 300,000.00€, teplanifikuara me buxhetin komunal, t€ aprovuu, p'e, vitin2014.2. bvencioneve dhe transfereve,
Ilimin ekonomik dhe gjenerimin e
is€, blegtoris€, shpeztarisd dhe

0.00€;
00.00€;
pemishteve ne shumd prej 20,000.00€;
m€ prej 30,000.00€;
6.000.00€:

.00€;
.00€;
shumd prej 10,000.00€;

prej 10,000.00€;
€;
44.000.00€.

un€s dhe Drejtorisd p€r Ekonomi dhe

subvencioneve, bazuar n€ dispozit",,,!ill!"1!T!fi5,ffi?:1?ffii""J5'::n:::J?r.
aplikuesit.

4' Ky vendim hyn ne fuqi, dit€n e aprovimit, nga Kuvendi i Komunds.
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUMCIPALI TY OF FUSHT-KOSOVII/KOSOVO-POLJE

DatE:06.03.2014

Kuvendi i Komun6s, nd mbledhjen e mbajtur m€ datd 28.02.2014, pas shqyrtimit te propozimit
Nr. 81, t€ datds 10.02.2014,bazuar nc nenin 7 te Ligjit p€r Policine Nr. 04/L-076 (GaietaZyrtare
Nr.0412012), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (l) te Ligjit per Vetdqeverisje Lokale Nr. 03/L-
040, (Gazeta Zyrtare Nr. 2812008), nenin 3, nenin 4, nenin 9,-nenin 14 te Udhdzimit
Administrativ Nr. 2712012 td Ministrise s0 Puneve td Brendshme dhe Nr. 03/2012 te Ministrise
s0 Administrimit td Pushtetit Lokal per K€shillat Komunale per Siguri n€ Bashk€si, nenin27,
shkonja (ni) te Statutit t€ Komun€s Nr. 98, te dates 17.0g.2012, mori:

VENDIM

l. P€r themelimin e K€shillit Komunal per Siguri n€ Bashkdsi n6 Komun6n e Fush6-
Kosov6s pdr mandatin zgjedhor 201312017.

2' Kdshilli Komunalp0r Siguri ne Bashkdsiperbehet prej l9 anetar€ve:

2.1 Burim Berisha - Kryetar i Komunes, Kryesues i KKSB-sd;
2.2 Vjollca Hoti - Komandante e Statcionit Policor nd Fushd-Kosov6, andtare;
2.3 Nexhat Ternava - P€rfaqdsues i Bashk€sise Islame, andtar:
2.4 Nikola Dragigevig - Pdrfaqdsues i Kish€s ortodokse, andtar;
2.5 Sasha Stamenkovig - Perfaqesues i Komunitetit Serb, andtar;
2.6 Tomislav Danig - P€rfaq6sues i Komunitetit Malazez, anltar;
2.7 Fehmi Gashi - P€rfaqdsues i Komunitetit Rom, an6tar;
2.8 Qerim Gara - Perfaqdsues i Komunitetit Ashkali, an0tar:
2.9 Fatmir Durmishi - P€rfaq€sues i Komunitetit Egjiptian, an€tar;
2.10 Lindita Dervisholli I Prebreza - zyrtare per Barazi Gj inore, andtare;
2.11 Islam Shabani - Drejtor p€r Arsim, an€tar;
2.I2 Gezim Sopi - PErfaq€sues i Forces s6 Sigurisd, an6tar;
2.13 Ejup Qyqalla - P6rfaq€sues i KLSp-s6, andtar;
2,14 Ali Topalli - Pdrfaq€sues i EVSB-s6, andtar;
2.I5 Maliq Berisha - Pdrfaqdsues i Emergjencave Civile Komunale, angtar;
2.16 Sllagjana Lazig - zyra Komunale per Komunitete dhe Kthim, andtare:
2.I7. Maliq Thagi - Perfaqdsues i OJe-ve, andtar.

3. Keshilli Komunal per Siguri nd Bashkdsi plot€sohet me andtarin n€ poziten e
Kryesuesit td Komitetit pdr Komunitete pas zgjedhjes dhe me an€tarin n€ e cil€sin€



e pdrfaqEsuesit te K€shillit tE Prinddrve td Arsimit t€ Komun0s s€ Fush€-Kosov€s
pas zgjedhjes.

4. Kitshilli Komunal pOr Siguri n0 Bashk0si 6shte p€rgjegj0s p€r kryerjen e detyrave
dhe puneve t€ caktuara me Udh€zimin Administrativ Nr. 27/2012 t0 Ministris€ se
Pun€ve tE Brendshme dhe Nr. 03/2012 tE Ministris€ s€ Administrimit t€ Pushtetit
Lokal, p€r KEshillat Komunale p€r Siguri n€ Bashk€si dhe pEr pun€n e tij e
informon Kuvendin e Komun0s.

5. Ky vendim hyn n€ fuqi, ditdn e aprovimit, nga Kuvendi i Komun€s.

Akti i dor€zohet: Kryetarit tE Komunds, Kryesuesit tE Kuvendit t€ Komun€s, Drejtoris€
p€r FBP, AnEtar€ve t€ KKSB-si dhe Arki

Kry



,ti,I tt,i:r ; i'ir:ri , i " ,- " i(1i.ra t:{.:r lE

. ,,:': ri'ir h.-,'li,; .i-,'r;i i' ' ':r:.::,' '
,i," -ir ; r.j ;4\:jii,l!ii,-ii;:i iil^! i i -., *,ri-,i,1

REPUBLIKA E KOSOViiS / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMIINA E FUSIIE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUMCIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Dat6:06.03.2014

Kuvendi i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur me date 28.02.2014, pas shqyrtimit t€ propozimit
Nr' 43 te dat€s IL02.2014, bauar n€ nenin 40, paragrafi 40.i, shkronja (l) te Ligjit per
Vet€qeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (GazetaZyrtare Nr. ZS/ZOO8), nenin 3, paragrafi t, p'ita i.3,
nenin 4, nenin 5, nenin 7 te Ligiit p6r dh€nien n€ shfryt€zim dhe k€mbimin e prones s0
paluajtshme komunale Nr. 04/L-144, (Gazeta Zyrtarc Nr. jslzOt2), nenin 27, shkronja (nj) te
Statutit tE Komunds Nr. 98, td dates 17.0g.2012 mori:

r-'"*,-"'
tii \ r \,',
'ir

VENDIM

Aprovohet n€ parim propozimi p6r dhenien nE shfrytezim afatshkurt€r me qira t€
Ngastrds Kadastrale Nr. P-72514036-01342-0, ne sip€rfaqe prej lg5g;r, te
evidentuar nd Certifikatdn e Pronds Nr. 25-1338 nE Zon€n Kadastraie Fush€-Kosov€.

Eshte nd kompetenc€ t€ Kryetarit td Komun€s dhe Drejtorise p€r planifikim Urban,
Kadastdr dhe Gjeodezi, qE pdr dh€nien n€ shfrytezim afatsfrmrt€r me qira t€ k€saj
proneje, td identifikojn€ vler€n e pron€s, arsyeshm€rin€ ekonomike dhe td caktojn€
koh€zgjatjen e dhdnies s€ prones n€ shfrytdzim, brenda periudh€s sE caktuar ne
nenin 3, paragrafr l, pika 1.3, te Ligiit per dhdnien ne shfrytezim dhe kdmbimin e
pron6s sd paluajtshme komunale Nr. 04/L-144 dhe interesit publik t€ komun€s.

Ky vendim hyn n€ fuqi, diten e aprovimit, nga Kuvendi i Komun€s.

Akti i dor6zohet: Kryetarit t6 Komun€s, Kryesuesit t6 unds, Drejtoris€
p6r PUKGJ dhe Arkiv€s.

Kry munes

l.

2.

3.
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Dati: 06.03.2014

Kuvendi i Komun0s, n€ mbledhjen e mbajtur me dat€ 28.02.201{ pas shqyrtimit te k€rkes€s s6
Asociacionit td Komunave tE Republik€s sd Kosoves, per caktimin e aneiar6ve nga Komuna e
Fush€-Kosovds, p€r p€rfaqdsim n€ Kuvendin e Pergjithshdm td Asociacionit te Komunave t€
Republik6s sd Kosov0s, p6r mandatin zgjedhor 207312017, bazuar n0 nenin 40, parugrafi 40.2,
shkronja (l) te Ligjit p€r Vet€qeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (GazetaZyrtareNr. ZSlzObg), nenin
27, shkronja (nj) te statutit td Komunds Nr. 9g, t€ datds 17.09.2012. mori:

VENDIM

l. P€r caktimin e andtardve t€ Kuvendit te Komun6s sE Fush€-Kosov€s, per p€rfaq€sim n€
Kuvendin e Asociacionit te Komunave tC Republik€s s€ Kosov8s, p6r mandatin
zgjedhor 201312017.

2. Komundn e Fush6-Kosoves ne Kuvendin e P6rgjithshdm t€ Asociacionit t6 Komunave
te Republik0s s6 Kosovds do ta pErfaqesojn€;

2.1 Burim Berisha - Kryetar i Komunes s6 Fush€-Kosovbs;
2.2 Mirishahe Berisha - An6tare e Kuvendit t6 Komunds;
2.3 Migjen Kolshi - An€tar i Kuvendit te Komun€s;
2.4 Miroslav Veligkovig - Andtar i Kuvendit t6 Komun6s.

3. Ky vendim hyn n€ fuqi, dit€n e aprovimit, nga Kuvendi i Komun6s,

Akti i dorizohet: Kryetarit t€ Komun€s, Kryesuesit
p€r Administrati, Asociacionit tE
dhe Arkiv6s.

oll
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHI'-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUMCIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Dat€:06.03.2014

Kuvendi i Komun€s, nd mbledhjen e mbajtur me date 28.02.2014,bazuar n€ nenin 51, paragrafi5l.l te Ligjit p0r Vet€qeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (GazetaZyrtare Nr. 2gl200g;, nenin-34,
paragrafr 34.1, shkronja (b) te statutit t€ Komun€s Nr. 9g, t€ dat6s 17.0g.2012. mori:

VENDIM

1. P€r plot€simin e Vendimit, me Nr. t€ protokollit 08, te dat6s 29.01 .2074,p0r themelimin
e Komitetit p€r Komunitete.

2. Pika nj€ e vendimit, me Nr. te protokollit 08, te datds 29.01 .2014, plot€sohet me
andtarin Tomislav Danig - p€rfaqdsues i KomunitetitMalazez.

3' Ky vendim hyn n€ fuqi, ditdn e aprovimit, nga Kuvendi i Komun€s dhe esht€ pjes6 e
Vendimit me Nr. t€ protokollit 0g te dates 29.01 .2014.

Akti i dor€zohet: Kryetarit t6 Komun€s, Kryesuesit t€ Ku un6s, Drejtoris€
pir FBP, An€tarit t€ Komitetit p€r Kom kiv6s.

{1 ::.r,lrf,ia',) r ii.::r..t
Kryesu


